2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng

chống tội phạm, an ninh trật tự trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân

2024;

Căn cứ Công văn số 7207/BGDĐT-VP ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về tăng cường thực hiện các biện pháp bảo đảm đón tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 an toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh;

Căn cứ Kế hoạch số 6352/KH-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đợt tết

Nguyên đán và lễ hội xuân 2024;

Căn cứ Công văn số 08/UBND-NCPC ngày 03 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy mùa hanh

khô, dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và trong năm 2024 trên địa bàn Thành phố;

Căn cứ Công văn số 6477/UBND-NCPC ngày 26 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa và đấu

tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và

pháo nổ nhằm bảo đảm an ninh, trật tự trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024;

Về tăng cường công tác bảo đảm an

ninh trật tự, an toàn trường học dịp

tết Nguyên đán Giáp Thìn và trong

năm 2024 tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

thực phẩm tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024;

Căn cứ công văn số 6330/BCĐ-CQTT ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Ban

chỉ đạo 138/Thành phố về phối hợp thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm,

bảo đảm an ninh trật tự trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên

địa bàn Thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc

các nội dung như sau:

1. Công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

a. Rà soát việc tổ chức ký cam kết của cha mẹ học sinh (hoặc người giám

hộ) với nhà trường về việc không giao mô tô, xe máy cho học sinh khi chưa có